






1 

Zarządzenie nr .92 

Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych 

z dnia 24 lipca 2024 r. 

w sprawie powołania doraźnego zespołu do spraw wdrożenia cyfrowych metod pomiaru 

surowca drzewnego. 

(znak spr.: ZL.7603.8.2024) 

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach1, w związku  

z § 6 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe2, zwanego dalej 

„Statutem” – mając na względzie, że § 10 Statutu stwarza możliwość powoływania przez 

Dyrektora Generalnego doraźnych zespołów doradczych dla określonych spraw i problemów  

z zakresu działalności Lasów Państwowych oraz określania zasad i trybu działania takich 

zespołów –  

zarządzam, co następuje: 

§ 1 

1. Powołuję doraźny zespół zadaniowy Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych do spraw 

wdrożenia cyfrowych metod pomiaru surowca drzewnego, zwany dalej „Zespołem”. 

2. Powierzam do wykonania następujące zadania: 

1) rozpoznanie potencjalnych kierunków dalszego rozwoju metod pomiaru drewna  

w PGL LP i przygotowanie rekomendacji dla Dyrektora Generalnego; 

2) opracowanie zasad prowadzenia pomiaru cyfrowego drewna dedykowanych 

użytkownikowi podstawowemu oraz nadzorowi (podręcznik, zasady); 

3) opracowanie propozycji niezbędnych dostosowań uregulowań wewnętrznych  

(zasady wykonywania prac, Instrukcja Użytkowania Lasu, Warunki Techniczne, 

metodyki kontroli); 

4) przeprowadzenie szkoleń w niezbędnym zakresie; 

5) wprowadzenie w jednostkach LP systemu odbioru drewna stosowego oraz drewna 

wielkowymiarowego kłodowanego z zastosowaniem pomiaru cyfrowego  

w perspektywie krótkoterminowej;  

6) opracowanie zasad pomiaru w formie skróconego podręcznika i wytycznych; 

7) zaprojektowanie mapy drogowej optymalizacji  procesów wspierających obrót 

surowcem drzewnym w PGL LP;  

8) monitoring wdrożenia. 

 

 
1 Art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 530) stanowi,  

że „Lasami Państwowymi kieruje Dyrektor Generalny przy pomocy dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów 

Państwowych”. 
2 Statut Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe został nadany zarządzeniem nr 50 Ministra 

Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18 maja 1994 r.; w § 6 Statut stanowi, 

że w wykonaniu zadań określonych przez ustawę (o lasach) oraz przez przepisy wykonawcze do ustawy, a także 

innych przepisów prawnych, Dyrektor Generalny wydaje zarządzenia i decyzje obowiązujące w Lasach 

Państwowych. 



2 

3. Do wypełniania funkcji członków Zespołu wyznaczam następujące osoby: 

1) Wiesław Krzewina – Dyrektor Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Poznaniu 

– przewodniczący Zespołu; 

2) Marcin Pelcner – Naczelnik Wydziału Gospodarki Drewnem, RDLP w Poznaniu – 

zastępca przewodniczącego Zespołu; 

3) Cezary Godziszewski – Wydział Marketingu DGLP; 

4) Marek Wirowski – Wydział Informatyki DGLP; 

5) Wojciech Szmyra – Brakarz Regionalny, RDLP w Pile; 

6) Wojciech Pranke – Brakarz Regionalny, RDLP w Pile; 

7) Mariusz Wolnik – Brakarz Regionalny, RDLP w Poznaniu; 

8) Michał Fabrowski – Wydział Informatyki, RDLP w Poznaniu; 

9) Rafał Selwakowski – ORWLP w Bedoniu; 

10) Jakub Sarzyński – ORWLP w Bedoniu; 

11) Maciej Włodarczak – Zastępca Nadleśniczego, Nadleśnictwo Konstantynowo; 

12) Przedstawiciel Zakładu Informatyki Lasów Państwowych.  

13) Tomasz Majerowski – Naczelnik Wydziału Użytkowania Lasu, DGLP – koordynator 

Zespołu. 

4. Do pracy w Zespole zaprasza się jako stałych doradców: 

1) Przedstawiciela Leśnego Zakładu Doświadczalnego w Murowanej Goślinie; 

2) Przedstawiciela Wydziału Leśnego i Technologii Drewna Uniwersytetu Przyrodniczego 

w Poznaniu. 

§ 2 

W celu realizacji powierzonych zadań, Zespół: 

1) przy współpracy z Wydziałem Użytkowania Lasu w DGLP przeprowadzi wdrożenie 

rozwiązań w zakresie cyfrowych metod pomiaru surowca drzewnego w wybranych 

jednostkach PGL LP; 

2) opracuje zasady wykonywania pomiaru cyfrowego w jednostkach PGL LP ; 

3) przeprowadzi konsultacje i analizy w zakresie stosowania pomiaru cyfrowego drewna 

w jednostkach PGL LP; 

4) współpracuje z ZILP w zakresie zaprojektowania i wdrożenia optymalnych  

i skutecznych rozwiązań informatycznych umożliwiających wdrożenie wybranych 

rozwiązań cyfrowych wg przyjętego harmonogramu; 

5) współpracuje ze stałymi Zespołami Zadaniowymi powołanymi przy Dyrektorze 

Generalnym Lasów Państwowych; 

6) współpracuje ze stałymi doradcami w ustalonych obszarach. 

§ 3 

Koordynator Zespołu: 

1) koordynuje pracę Zespołu; 

2) odpowiada za współpracę z innymi stałymi i czasowymi Zespołami Zadaniowymi 

powołanymi przez Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych. 

 



3 

§ 4 

Przewodniczący Zespołu w szczególności: 

1) odpowiada za organizację pracy Zespołu; 

2) przydziela zadania i rozlicza z ich realizacji członków Zespołu; 

3) organizuje spotkania robocze we współpracy z Koordynatorem; 

4) konsultuje wybrane materiały opracowane przez członków Zespołu; 

5) w uzasadnionych przypadkach,  włącza do prac Zespołu w charakterze konsultantów 

ekspertów zewnętrznych lub innych pracowników jednostek organizacyjnych Lasów 

Państwowych - za zgodą kierowników tych jednostek. 

§ 5 

1. Członkowie Zespołu realizują swoje zadania w miejscu zatrudnienia, jak również w trybie 

spotkań roboczych i wideokonferencji, które na wniosek Przewodniczącego Zespołu 

zwołuje Koordynator lub osoba upoważniona. 

2. Kierownicy jednostek organizacyjnych Lasów Państwowych, delegujący pracowników 

będących członkami Zespołu, odniosą koszty ich przejazdów w ramach kosztów  

działalności swoich jednostek, natomiast całość kosztów pobytu (zakwaterowania 

i wyżywienia) członków Zespołu oraz koszty przejazdu i pobytu zapraszanych doradców  

i ekspertów spoza Lasów Państwowych oraz pracowników Lasów Państwowych spoza 

Zespołu pokryje Dyrekcja Generalna Lasów Państwowych. 

3. W przypadku opracowań i ekspertyz zlecanych zakładom LP o zasięgu krajowym koszty 

ponoszone będą w ciężar Funduszu Leśnego. 

§ 6 

1. Przewodniczący Zespołu, po uzyskaniu opinii koordynatora, składa Dyrektorowi 

Generalnemu Lasów Państwowych w terminie do 15 kwietnia 2025 r. sprawozdanie z pracy 

Zespołu. 

2. Zakończenie prac Zespołu nastąpi wraz ze złożeniem sprawozdania. 

§ 7 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 


